SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NGUYỄN THỊ DIỆU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TÓM TẮT THÔNG TIN TỔ CHỨC ÔN TẬP CHO HỌC SINH LỚP 12

THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2022

1. Thời gian ôn tập

 Thời gian tổ chức: từ ngày 31/5/2022 đến ngày 04/7/2022 (05 tuần).

 Thời khóa biểu sắp xếp vào các buổi sáng các ngày từ thứ Hai đến thứ Bảy (29

tiết/tuần); nghỉ các buổi chiều để học sinh tự ôn tập tại nhà.

2. Thời gian thi thử tốt nghiệp THPT năm 2022 (ngoài TKB dạy và học).

Trong thời gian ôn tập, để giúp học sinh sớm tiếp cận, làm quen với cách thi tốt

nghiệp, đúc kết kinh nghiệm quý báu cho bản thân, tránh những sai sót không đáng có

trong quá trình làm bài thi chính thức khi thi tốt nghiệp THPT năm 2022…

Nhà trường tổ chức 02 đợt thi thử cho các môn thi tốt nghiệp THPT năm 2022

với thời gian làm bài từng môn giống như thi tốt nghiệp THPT năm 2022 (chia thành

các phòng thi: 24 học sinh/phòng), thời gian thi thử được sắp xếp ngoài Thời khóa biểu

để không ảnh hưởng đến thời gian giáo viên ôn tập cho học sinh. Sau khi học sinh thi thử

xong, giáo viên bộ môn nhận xét đánh giá, kết quả thi thử tốt nghiệp THPT từng đợt, nhà

trường sẽ thông báo về phụ huynh học sinh. Thời gian tổ chức thi thử tốt nghiệp THPT:

 Lần 01: từ 10/6/2022 đến 13/6/2022 (chiều thứ Sáu, chiều thứ Bảy, chiều thứ Hai)

 Chiều 10/6/2022 (thứ Sáu): Văn;

 Chiều 11/6/2022 (thứ Bảy): Tổ hợp môn ( Lý, Hóa, Sinh); (Sử, Địa, GDCD)

 Chiều 13/6/2022 (thứ Hai): Toán, tiếng Anh;

 Lần 02: từ 24/6/2022 đến 27/6/2022 (chiều thứ Sáu, chiều thứ Bảy, chiều thứ Hai)

 Chiều 24/6/2022 (thứ Sáu): Văn;

 Chiều 25/6/2022 (thứ Bảy): Tổ hợp môn ( Lý, Hóa, Sinh); (Sử, Địa, GDCD)

 Chiều 27/6/2022 (thứ Hai): Toán, tiếng Anh;

3. Ngày 04/7/2022: Tổ chức Lễ Tri ân và Trưởng thành dành cho học sinh Khối 12 niên khóa

2019-2022 với sự quyết tâm và niềm tin: “Học sinh khối lớp 12 trường THPT Nguyễn

Thị Diệu quyết tâm ôn tập và thi đỗ tốt nghiệp THPT năm 2022 đạt tỷ lệ 100%”; Học

sinh đậu được vào các trường đại học, cao đẳng theo định hướng nghề nghiệp đã lựa

chọn và mong muốn ./.

                                                                                       HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                      Dương Văn Thư